nek pajzsara és erGsségére torhetetlen
bizalommal tekintsenek. Mert igy re-
mélhetd, hogy az emberek tekintetoket
ismét a keresztre szegezve ezen iid-
visséges jel segitségével teljes gyd-
zelmet aratnak majd a keresztény név
gyiiloloi €s sajat szivok féktelen va-
gyai folott. A célbol pedig, hogy az
egész katholikus vildgon e szadzados
évforduld alkalmabdl égbeszallo ala-
zatos imadsag a hivek lelki épiilését
még fokozottabb mértékben el6moz-
ditsa, jonak lattuk azokat jubildris tel-
jes bucsuval gazdagitani s ugyanakkor
az Egyhaz osszes gyermekeit hathato-
san buzditani, hogy konyorgéseiket,
ajtatossagi gyakorlataikat a Mieinkkel

| egyesitsék ¢és igy a nekik engedélye-

Quare de Omnipotentis Dei miseri- |
cordia ac Beatorum Apostolorum Petri
et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi
solvendique potestate, quae Nobis licet
immerentibus divinitus data fuit, atque
auditis etiam VV. FF. NN.S. R. E. Cardd.

[nquisitoribus Generalibus, praesentium |

tenore omnibus ac singulis utriusque
sexus Christifidelibus vel in hac alma
Urbe Nostra degentibus, vel advenien-
tibus ad eam, qui hoc vertente anno
a Dominica in Albis, ex qua saecula- |
ria sollemnia in Ecclesiae pacis me-
moriam incipient, usque ad festivita-
tem Deiparae Virginis ab Immaculata
Conceptione inclusive, Basilicas S. loan-
nis in Laterano, S. Petri Principis
Apostolorum ac S. Pauli extra muros

zett jubileumi kegyelmet sajat lelkiik
iidvére és szent hitiink javara minél
biségesebben felhasznaljak. Amiért is
a Mindenhat6 [sten irgalmaban bizva
ésszt. Péter és Palapostolok tekintélyére
tamaszkodva s Istentél — bar érde-
metleniil — nyert biinbocsatdé hatal-
munknal fogva, tiszteletremélté testveé-
reinknek, a romai Egyhdz biborosai-
nak meghallgatasa utan, jelen okma-
nyunk erejével altalanos jubileum maod-
jara teljes bucsut engedélyeziink az
orok varosban lako vagy oda zaran-
doklé mindkét nembeli hiveknek egyen-
kint és Osszesen, ha Ok ez év Fehér-
vasarnapjatol, mikor az Egyhaz béke-
jének emlékére rendelt {innepségek
megkezdddnek, a boldogsagos Sziiz
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bis singulas adeant, et ibi aliquandiu |
pro Ecclesiae catholicae et huius Apo- |
stolicae Sedis prosperitate et exalta- |
tione, pro haeresum exstirpatione, et |
omnium errantium conversione, pro |
Christianorum Principum concordia et |
totius fidelium populi pace et unitate
secundum mentem Nostram preces ad
Deum effundant, ac semel intra huius-
modi temporis spatium, admissis rite
expiatis, caelesti convivio se reficiant,
atque insuper eleemosynam pro sua
quisque facultate vel in egenos, vel,
si malint, ad pias causas erogent,
plenissimam omnium peccatorum In-
dulgentiam aa instar lubilaei generalis
concedimus et impertimus.

Maria Szeplotelen Fogantatdsa iinne-
péig bezardlag tartd idOkdzben a sz.
Jéanosrol nevezett laterani bazilikat, sz.
Péternek, az apostolok fejedelmének
és sz. Palnak a varos falain kiviil le-
vé bazilikait egyenként kétszer meg-

| latogatjak s ott egy ideig a katholikus

Egyhaznak és ezen Apostoli Szent-
széknek joléteért s felmagasztalasaért,
az eretnekségek megsziintetéseért és
az Osszes tévelygbknek megtéréseért,
a keresztény fejedelmek egyetértéseért
és az egész hivd népnek bekésségeeért
és Osszetartasaért a Mi szandékunkra
imadkoznak, ezen id0 alatt egyszer
méltoan meggyonnak, az oltari szent-
séghez jarulnak, s ezenkivill a sze-

| gényeknek, vagy tetszésiitk szerint va-

lis vero, qui ad Urbem convenire ne- |
queant, Plenariam eandem largimur In-
dulgentiam, dummodo sui loci templum
vel templa, ab Ordinario semel tantum |
designanda, pari temporis intervallo,
omnino sexies visitent, et alia pietatis
opera, quae superius diximus, integre
perficiant. Veniam praeterea facimus,
ut haec Plenaria Indulgentia etiam
animabus, quae Deo in caritate con-
junctae ex hac vita migraverint, per
modum suffragii applicari possit ac
valeat. Concedimus autem, ut navi-
gantes et iter agentes, ubi ad sua
domicilia seu alio ad certam statio-
nem se receperint, operibus supra-

| akkor nyerhessék el

laszthatd kegyes célokra tehetségiikhoz
képest alamizsnat adnak. Azoknak pe-
dig, akik Romaba nem johetnek, ugyan-
azon teljes bucsut engedélyezziik, ha
sajat lakohelyiiknek, a piispoktdél ki-
jelolt templomat vagy templomait ha-
sonl6 idOkozben dsszesen legalabb
hatszor meglatogatjak és a fentemlitett
egyéb jambor cselekedeteket hiany
nélkiil elvégzik. Egyszersmind meg-
engedijiik, hogy ezen teljes buicsu az
Isten szeretetében kimult lelkek javara
is felajanlhato legyen, tovabba, hogy
a hajon, vagy masképen uton levok
ugyanezen bu-
csut, amikor haza, vagy valamely
biztos révbe érnek, ha egyébként
a fentemlitett cselekedeteket elvégzik
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scriptis  peractis, et visitata sexies |

ecclesia cathedrali vel maiori aut pa- |

rochiali loci eorum domicilii seu sta-

tionis, eandem Indulgentiam consequi

licite queant. Regularibus vero perso-
nis utriusque sexus, etiam in claustris
perpetuo degentibus, nec non aliis
quibuscumque sive laicis, sive eccle-

siasticis, saecularibus vel regularibus, |

in carcere vel captivitate exsistentibus,
vel aliqua corporis infirmitate, seu alio

morata opera, vel aliqgua ex iis prae-

stare nequeant, ut illa Confessarius |

in alia pietatis opera commutare, vel

in aliud proximum tempus prorogare |
Ipsi |

possit, eaque iniungere, quae
poenitentes efficere poterunt, cum fa-
cultate etiam dispensandi super Com-
munione cum pueris, qui ad eam
nondum admissi fuerint, concedimus
item atque indulgemus. Insuper omni-
bus et singulis Christifidelibus tum
laicis, tum ecclesiasticis saecularibus
vel regularibus, cuiusvis Ordinis et
Instituti, etiam specialiter nominandi,
facultatem facimus, ut sibi ad hunc
effectum eligere possint quemlibet pres-
byterum Confessarium saecularem seu
regularem ex actu approbatis, et hac
facultate fas sit uti etiam monialibus,
novitiis, aliisque mulieribus intra clau-
stra degentibus, dummodo Confessa-
rius approbatus sit pro monialibus.
Talis Confessarius eosdem vel easdem
intra dictum temporis spatium ad con-

és lako- vagy tartozkoddsi helyiiknek
székesegyhazat, fétemplomat vagy ple-
baniatemplomat hatszor meglatogatjak.
Kegyelemben megengedjiik, hogy a
gyontatok a mindkét nembeli szerze-
teseknek, azoknak is, kik allanddan
kolostorban élnek s altaldban minden-
kinek: vildgiaknak ugymint szerzetes
és nem szerzetes egyhaziaknak, bor-
tonben vagy fogsagban leviknek, va-

| lamint betegeknek vagy barmiféle md-
quovis impedimento detentis, qui me- |

don akadalyozottaknak, kik az elGirt
feltételeket egydltaldiban nem, vagy
csak részben képesek teljesiteni, mas
jambor cselekedeteket szabhassanak,
vagy ezeket alkalmasabb iddre ha-
laszthassdak, s olyanokra valtoztathas-
sak, melyeket a biinbdandk teljesithet-
nek, hatalmat adva ugyanezen gyon-
tatoknak, hogy azon gyermekeket, akik
még nem daldoztak, a szent dldozds
alol felmenthessék. Megengedjiitk to-
vabba, hogy az 0sszes vildgi hivek s
a kiilonféle, netalan kiilonts emlitést
is érdemlb szerzetesrendek és tarsula-
tok tagjai, valamint a tdbbi egyhaziak
a bucsu elnyerése céljabol gydénésu-
kat barmely — joghatésaggal bir6 —
vilagi vagy szerzetes dldozopapnal elvé-
gezhessék s ugyanezen engedéllyel él-
hetnek az apacdk és ujoncndk s mind-
azon noszerzetesek, kik dllandéan ko-
lostorban laknak, ha egyébként az ily
aldozopapok az apacak gyontatasara fel-
hatalmazassal birnak. llyen gyontatonak,
ha nala az emlitettek koziil valaki a
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fessionem apud ipsum peragendam
accedentes animo praesens lubilaeum
consequendi, et reliqua opera ad illud
lucrandum necessaria adimplendi, hac
vice et in foro conscientiae dumtaxat
ab excommunicationis, suspensionis,
et aliis ecclesiasticis sententiis et cen-
suris, a iure vel ab homine quavis de
causa latis vel inflictis, etiam Ordina-
riis locorum et Nobis, seu Sedi Apo-
stolicae etiam in casibus cuicumque
ac Summo Pontifici et Sedi Apostoli-
cae speciali licet modo reservatis, et
qui alias in concessione quantumvis
ampla non intelligerentur concessi, nec
non ab omnibus peccatis et excessi-
bus, quantumcumque gravibus et enor-
mibus, etiam iisdem Ordinariis ac No-
bis et Sedi Apostolicae, ut praefertur,
reservatis, iniuncta ipsis poenitentia
salutari, aliisque de iure iniungendis,
et si de haeresi agatur, abiuratis prius
et retractatis erroribus, prout de iure,
absolvere ; nec non vota quaecumque
etiam iurata ac Sedi Apostolicae re-
servata (exceptis semper castitatis, re-
ligionis et obligationis, quae a tertio
acceptata fuerint, seu in quibus agatur
de praeiudicio tertii, nec non poena-
libus, quae praeservativa a peccato
nuncupantur, nisi commutatio futura
judicetur eiusmodi, ut non minus a
peccato committendo refrenet, quam
prior voti materia) in alia pia et salu-
taria opera commutare, et cum poeni-
tentibus huiusmodi in sacris Ordini-